お得意様各位

兼松アグリテック株式会社

拝啓  貴社益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。

  平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　令和2年10－12月期の配合飼料価格に付きまして以下の海外穀物原料情勢及び外国為替、海上運賃

等により値上げさせて戴く事になりましたので、ご案内申し上げます。

穀物情勢

　とうもろこし相場は、米国産地で作付けから生育まで順調な天候が続いたことから豊作が期待され、

軟調に推移しておりました。しかし8月に入り主要産地でストームの被害が確認され、更には中国の

買付増加、その後の産地での高温乾燥など強材料が続出し上昇しております。

　今後は、中国の更なる買付や収穫の進捗などに注視していく必要があります。

副原料情勢

　大豆粕相場は、大豆の生育が順調に推移しており軟調にに推移しておりましたが、8月に入り産地

での高温乾燥による作柄悪化懸念から上昇しております。

　国産大豆粕は、シカゴ相場の上昇により値上がりが見込まれます。

　また、その他の副原料につきましても、引き続き新型コロナウイルスの影響で国内原料の発生が

  縮小しており、コストアップ要因となっております。

海上運賃

　中国向け穀物の需要増加や世界的な鉄鉱石需要などにより上昇しました。

　今後は、コロナショックの行方を注視しながら堅調に推移するものと思われます。

外国為替

　為替相場は、新型コロナウイルスの感染拡大により世界的な景気後退が続いていることや、米国

低金利政策の長期化との見方から円高に推移しております。

　今後も、コロナショックにより先行きが不透明であることから、一進一退の相場が予想されます。

今後とも品質の向上、生産の合理化に努力し、安全かつ安心な製品の供給に努力する所存ですので、

一層のお引き立てを賜ります様お願い申し上げます。

敬具

実施日 令和2年10月1日より

令和2年9月29日

　　配合飼料販売価格のご案内

記